

# NYHETSREV 8/2024

## BÄSTA GRUPPER, DISTRIKT OCH LOKALFÖRENINGAR!

Här kommer årets åttonde utskick. Utskicken sker varannan torsdag, udda veckor. De läggs även upp på aktivistportalen, ni finner dem här, i väntan på den nya aktivistportalen.

## I VECKANS NYHETSREV

- En ny värdegrund
- Kampanj SOS Europa
- Pride
- Digital workshop lokalföreningar- fokus medlemskap och bidrag
- Årsmöte Påminnelse
- Grupper: Lagg upp era aktiviteter på hemsidan!
- Panelsamtal: Generationer – ett samtal om Palestina, kamp och flykt
- Tips: Backa demokratin

Hälsningar,

*Alla på Engagemangsavdelningen*

## AMNESTY SVERIGE HAR EN NY VÄRDEGRUND!

En ny värdegrund är nu tagen. Tack för alla inspel på aktivistseminariet. Tillsammans finns det stor anledning till stolthet över den värdegrund som nu gäller för hela rörelsen.

Ambitionen är att ha en gemensam kultur och tydliggöra arbetet för att hålla samman och levandegöra våra värderingar för att skapa en tryggare och mer inkluderande organisationskultur som präglas av jämlikhet.

Värdegrund är något vi gör hela tiden och ser fram emot att i höst (oktober) möta er i diskussion för hur vi ska implementera och levandegöra detta i vår rörelse.

Den nya värdegrunden kan ni hitta på aktivistportalen under policy, [eller här.](#)

ANJ! KAMPANJ! KAMPANJ! KAMPANJ!

# S.O.S EUROPA!

NU ÄR DET DAGS ATT ANMÄLA SIG TILL KAMPANJ S.O.S EUROPA!

Kampanjen belyser rätten att söka asyl i en tid där EU aktivt arbetar för att stänga folk ute. Idag finns det i stort sett **INGA** säkra vägar in. Detta trots att vi vet att det är fler människor på flykt än någonsin tidigare.

Många beslut som rör människor på flykt tas upp på EU-nivå. Därför syftar kampanjen till att informera om varför det är viktigt att rösta i EU-valet.

Efter anmälan kommer ni att få mer information om kampanjen och ett kit som innehåller material som gör det enkelt för er att engagera er i flyktingar och migranternas rättigheter.

**NÄR:** Kampanjen gäller från den 9:e maj fram till den 9:e Juni

**Vad:** Kit-affischer, infoblåd, screening (15 första), diskussionsfrågor, quiz, petitionslistor, Q&A och do's and don't's.

**HUR:** [Anmäl er här HÄR](#)

## **OBS!**

**De första 15 grupperna** som anmäler sig får i sitt kampanj-kit **dokumentären Long distance swimmer:** Sara Mardini med tillhörande diskussionsfrågor.

[Läs om dokumentären HÄR](#)

Har ni frågor? Kontakta gärna mig:

Ellinor Chamoun  
Verksamhetsutvecklare  
ellinor.chamoun@amnesty.se

# PRIDE 2024

## VI KAN INTE VÄNTA - STOPPA KRIMINALISERINGEN AV HBTQI-PERSONER NU

Runtom i världen attackeras människor för den de är. De diskrimineras och förföljs på grund av sin sexuella läggning. På grund av sin könsidentitet. Sitt könsuttryck. Det kan ta många olika uttryck: från nedsättande ord, mobbning, trakasserier, våld och misshandel - till att nekas jobb eller sjukvård.

Att leva som homosexuell är straffbart i många länder. Och livsfarligt i andra.

64 länder har lagar som kriminaliserar homosexualitet. I länder som Brunei, Iran, Mauritien, Saudiarabien, Jemen, Uganda och de norra delstaterna i Nigeria, kan den som har sex med någon av samma kön, dömas till dödsstraff. Det spelar ingen roll om det skett med samtycke.

När homo- och transfobin breder ut sig är de som sitter vid makten ofta en del av problemet. Som i Ryssland, Turkiet och Ungern.

Därför måste kampen för hbtqi-personers rättigheter fortsätta. Det handlar om att ingen ska utsättas för diskriminering, hot eller våld. Att vi alla ska kunna vara den vi är och älska vem vi vill.

- VI KAN INTE VÄNTA

### MATERIAL

Materialet kommer att bestå av affischer och petitionslista. Bilder på materialet publiceras här så snart det är klart.

### ANMÄLAN OCH BESTÄLLNING AV MATERIAL

På [aktivism.amnesty.se/hbtqi](https://aktivism.amnesty.se/hbtqi) kommer materialet publiceras och det är även där ni anmäler er och betäller materialet, där finns även annat basmaterial som ni kan använda under Pride på er ort. **OBS.** Beställ materialet senast den 12 juni då vi inte kommer att kunna skicka material beställt efter detta på grund av flytt av stockholmskontoret. Material som är beställt efter detta kommer att skickas på mejl och då får ni själva skriva ut materialet.

Har ni frågor? Kontakta gärna mig:

Karin Ledin da Rosa  
Verksamhetsutvecklare IAR  
karin.darosa@amnesty.se

KAMPANJ! KAMPANJ! KAMPANJ! KAMPANJ!

# LOKALFÖRENINGAR- DIGITAL WORKSHOP 21 MAJ

**Är du intresserad av verksamhetsutveckling och har tankar och åsikter om hur vi kan utveckla vårt lokala arbete inom ramen för lokalföreningar?**

Då är du välkommen på en workshop som kommer att handla om två nya potentiella uppdragsområden som en lokalförening kommer att ha. Den ena delen som redan idag åligger en lokalförening är att erbjuda **medlemskap i lokalföreningen** till amnestymedlemmar i närområdet. Den andra delen handlar hur vi kan effektivisera hanteringen av bidrag generellt men även mer specifikt inom ramen för lokalföreningar.

Hur löser vi dessa båda uppgifter på ett hållbart och effektivt sätt? Vem gör vad och hur? Vad är bra med de system vi har idag och/eller vad saknas och kan förbättras?

**Allas tankar och erfarenheter välkomnas**, oavsett om du idag tillhör en lokalförening eller ej!

**NÄR:** Tisdagen den 21 maj kl 18:00- 19:30

**VAR:** Digitalt- möteslänk skickas efter anmälan

**HUR:** [Anmäl dig här](#) (senast 17 maj)

Har ni frågor? Kontakta gärna mig:

Marianne Gyllenpistol  
Projektledare lokalföreningar  
marianne.gyllenpistol@amnesty.se

## ÅRSMÖTE - PÅMINNELSE!

**Glöm inte att anmäla dig till årsmötet senast nu på fredag den 26/4!**

Det är på årsmötet du har chans att påverka. Var med och fatta viktiga beslut för Amnesty som organisation och hur vi tillsammans kan jobba för en bättre värld - både inom och utanför sektionen.

**Årsmötet är den 4-5 maj på Hallunda Folkets Hus i Stockholm** och det kommer att bjuda på bland annat samtal om vad som är aktuellt i den internationella rörelsen, motionsberedning, val av styrelse, olika workshop, konst, poesi, god mat och flera inspirerande gästföreläsare.

För mer info om årsmötet, vårt spännande program och anmälan hittar du på [amnesty.se/årsmöte](https://www.amnesty.se/arsmote)

## GRUPPER: LÄGG UPP ERA AKTIVITETER PÅ HEMSIDAN!

### Vill ni få större spridning på era aktiviteter?

Glöm inte att ni nu har ni möjlighet att synliggöra och marknadsföra era lokala aktiviteter på vår hemsida. Detta ger er en fantastisk chans att sprida era initiativ till en bredare publik och locka ännu fler människor att delta i era viktiga aktiviteter.

För att säkerställa att vi kan hantera och publicera era aktiviteter på ett smidigt sätt, ber vi er att skicka in informationen om era aktiviteter minst 3 veckor före det planerade datumet. Detta ger oss tillräckligt med tid att förbereda och marknadsföra era evenemang på ett effektivt sätt.

Lägg in era aktiviteter [HÄR](#)

Kolla gärna allt som grupper planerar runt om i landet:  
[Här hittar du lokala aktiviteter - Amnesty Sverige](#)

En av de planerade aktiviteterna:

### PANELSAMTAL:

### GENERATIONER – ETT SAMTAL OM PALESTINA, KAMP OCH FLYKT

Vill du veta mer **mänskliga rättigheter och folkrörelser**? Vill du ta del av personliga upplevelser och erfarenheter som grundar sig i **postkoloniala orättvisor**? Då är du välkommen till ett panelsamtal med **fokus på Gaza** ur aktivisternas perspektiv.

**DATUM:** 30 april

**TID:** 18.00-20.00

**PLATS:** Spånehusvägen 47 i Malmö

Amnesty International, Palestinagrupperna, Latinos for Palestine, Råfilm och ABF bjuder in till en kväll där vi får fördjupa oss mer om situationen i Gaza och hur det har påverkat och berört individer till att agera. Vi kommer att prata om hur det ser ut i dagsläget samt vilka kopplingar det finns bland olika folkgrupper som upplevt liknande händelser. Vi kommer att starta med ett förmingel, följt av panelsamtal med eftersnack och diskussion. I slutet av kvällen kommer Råfilm även att ha en filmvisning i samma tema.

Se andra spännande aktiviteter som grupper annordnar, så som t.ex. En kväll om antirasism och visitationszoner i Göteborg, och Filmvisning i Lund på [amnesty.se/medlemmar/engagera-dig/amnestys-lokala-aktiviteter/](https://amnesty.se/medlemmar/engagera-dig/amnestys-lokala-aktiviteter/)

## TIPS: BACKADEMIN

– en ny avancerad utbildning för dig som är passionerad för demokratifrågor och vill ta ditt engagemang till nästa nivå!

Under mer än 40 år har Civil Rights Defenders arbetat med att stärka civilsamhället globalt. Vi stöttar över 300 människorättsförsvarare i 50 länder på fyra kontinenter.

I Sverige har vi, under de senaste 15 åren, fokuserat på att stärka motståndet mot den globala trenden av demokratisk nedmontering. Nu lanserar vi Backademin inom ramen för projektet Backa Demokratin. Det här är en spjutspetsutbildning baserad på vår långa erfarenhet av att utbilda människorättsförsvarare världen över.

Backademin syftar till att stärka deltagarnas förmåga att driva förändring och utrusta dem med verktyg för att navigera i en tid där civilsamhällets utrymme krymper.

### VAD KOMMER DU ATT LÄRA DIG?

Deltagarna kommer att få insikter och konkreta metoder från våra internationella partners, som arbetar under svåra förhållanden där mänskliga rättigheter kränks. Under ledning av experter kommer du att fördjupa dina kunskaper inom områden som:

- Kommunikation/Kampanj
- Rättighetsperspektiv
- Digital säkerhet/Hat och hot
- Mobilisering
- Psykosocial hälsa

### VEM KAN ANSÖKA?

Förutom en stark passion för din fråga och respekt för alla människors lika värde, förutsätter deltagande i Backademin att du är aktiv inom en partipolitiskt obunden organisation, nätverk eller liknande sammanhang.

**DATUM:** 31 maj - 2 juni

**PLATS:** Sigtunastiftelsen Kostnad: Gratis (resor till och från Sigtuna, mat och boende ingår)

För mer information och anmälan, besök: <https://events.crd.org/backademin>

OBS! sista dagen att anmäla sig till utbildningen är den **30 april!**

### VARMA HÄLSNINGAR,

*Engagemangsavdelningen:*

*Agneta, Banar, Ellinor, Emma, Lejla, Karin, Maja, Marianne, Mohammed, Nathalie och Vera.*